
ORIS PLUS spol. sr.o. . 
Se sídlem Na Větrově 55, 142 00 Praha 4 - Lhotka 
IČ: 65409418 
DIČ : CZ65409418 
Zastoupený: Pavel Jedlička, jednatel 
Bankovní spojení: účet čís lo  

ljako „prodávající'') na straně jedné 

a 

Filosofický ústav AV ČR, v.v.i. 
Se sídlem Jil ská 361/1 , 110 00 Praha I 
IČ: 67985955 
DIČ : CZ67985955 
Zastoupený: PhDr. Petr Kitzler, Ph.O. , DSc. ředitel, statutární orgán 
Ve věcech technických zastoupený:  
Bankovní spoj ení:  
Č íslo účtu:  

(jako „ kupující'') na straně druhé 

uzavírají v souladu s z.č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem tuto 

KUPNÍ SMLOUVU 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat, nainstalovat a zprovoznit 
kupujícímu zboží lks EM brány Gateway EM 500 Silver jednoduchý průchod a lks EM 
brány Gateway EM 500 Silver dvojitý průchod, blíže specifikované v příloze č. I této 
smlouvy, která je j ejí nedílnou součástí (dále jen „předmět koupě" nebo „zboží") a převést 
na něj vlastnické právo k předmětu koupě a závazek kupujícího předmět koupě od 
prodávajícího převzít a uhradit prodávajícímu kupní cenu, to vše za podmínek sjednaných 
v této smlouvě. 

2. Prodávající není oprávněn dodatečně určit vlastnosti předmětu smlouvy, pokud je neurčí 
kupující. 

li. 
Místo a doba plnění 

1. Místo plnění je na adrese: Ji I ská 361/1 , 11 O 00 Praha 1 

2. Doba plnění: do 30.04. 2024 



III. 
Předání a převzetí zboží 

I. Prodávající se zavazuje zboží dodat v dohodnutém času, na dohodnutém místě a v 
dohodnutém množství, jakosti a provedení. O předání zboží se sepíše předávací protokol, 
který musí obsahovat zejména: 

označení osoby prodávajícího a kupujícího včetně uvedení s ídla a IČ, 
rozsah předmětu koupě, 

čas a místo předání předmětu koupě, 

jména a vlastnoruční podpis osob odpovědných za plnění této smlouvy 

2. Je-li prodávajícím předložen při předání zboží dodací list nebo obdobný doklad, nahrazuje 
tento předávací protokol, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

3. Kupující se zavazuje provést prohlídku předaného zboží nejpozději do 15 pracovních dnů 
ode dne jeho předání a v této lhůtě oznámit prodávajícímu výhrady k předanému zboží. 
Pokud kupující oznámí prodávajícímu, že nemá výhrady, nebo žádné výhrady neoznámí, 
má se za to, že kupující zboží akceptuje bez výhrad a že zboží převzal. Pokud kupující 
zj istí, že zboží trpí vadami, pro které dle jeho názoru lze zboží užívat k účelu 
vyplývajícímu z této sm louvy, popř. k účelu, který je pro užívání zboží obvyklý, oznámí 
prodávajícímu, že zboží akceptuje s výhradami. V takovém případě se má za to, že 
kupující zboží převzal. Nelze-li dle názoru kupujícího zboží pro jeho vady užívat k účelu 
vyplývajícímu z této smlouvy, popř. k účelu, který je pro užívání zboží obvyklý, oznámí 
prodávajícímu, že zboží odmítá. V takovém případě se má za to, že kupující zboží 
nepřevzal. Nepřevzaté zboží vrátí kupující zpět prodávajícímu, umožňuje-li to povaha 
věci a nedohodnou- li se smluvní strany jinak. 

4. Kupující je oprávněn odm ítnout převzetí zboží také tehdy, pokud prodávající nevyzve 
kupujícího k převzetí zboží včas dle článku III. odst. 1 této smlouvy. 

5. Oznámení o výhradách a oznámení o odm ítnutí zboží musí obsahovat popis vad zboží a 
právo, které kupující v důsledku vady zboží uplatňuje. 
Prodávající se zavazuje bezplatně odstranit oznámené vady ve lhůtě dle článku VIII. této 
smlouvy. 

6. Pro opětovné předání zboží se výše uvedený postup uplatní obdobně. 
7. Pro předání části zboží se výše uvedený postup upl atní obdobně. 

IV. 
Kupní cena 

I . Kupující se zavazuje zaplati t za předmět koupě cenu ve výši 235 345,- Kč, včetně DPH 
v sazbě 21 %. 

2. Cena uvedená v bodu l tohoto článku je nejvýše přípustná, zahrnuje veškeré náklady 
prodávajícího, včetně nákladů na dopravu, montáž a zaškolení obs luhy. Žádné dodatečné 
poplatky nebudou účtovány. 

v. 
Platební podmínky 

1. Platba za předmět koupě bude uskutečněna bankovním bezhotovostním převodem na 
zák ladě faktury řádně vystavené po dodávce předmětu koupě dle čl. IIT. této smlouvy. 
Splatnost faktury je 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. 

2 



2. Kupující neposkytuje na dodání předmětu koupě zálohy. 

VI. 
Prohlášení prodávajícího 

1. Prodávající prohlašuje, že předmět koupě nemá žádné vady faktické ani právní, neváznou 
na něm zástavy ani žádní jiná práva třetích osob. 

2. Prodávající zaručuje, že předmět koupě je vyroben dle příslušných norem platných v zemi 
výrobce a zároveň splňuje veškeré požadavky českých zákonných norem, platných ke dni 
předání. 

3. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn vlastn ické právo k předmětu koupě převést na 
zák ladě řádného titulu umožňujícího vznik vlastn ického práva kupujícího a zánik veškerých 
případných práv třetích osob k předmětu koupě. 

VII. 
Nebezpečí škody a vlastnictví 

1. Nebezpečí škody na předmětu smlouvy přechází na kupujícího až převzetím předmětu koupě 
bez vad kupujícím dle čl. Ill . této smlouvy. 

2. Vlastnické právo k předmětu koupě nabývá kupující jeho předáním v místě plnění a 
uhrazením faktury za předmět koupě. 

3. Do okamžiku nabytí vlastnictví dle této smlouvy nese nebezpečí škody na předmětu koupě 
prodávající. 

VIII. 
Odpovědnost za vady 

1. Kupující je oprávněn reklamovat i vady předmětu koupě, které mohl poznat při uzavření 
smlouvy a při předání předmětu koupě. 

2. Prodávající odpovídá kupujícímu za vady předmětu koupě v záruční době, která je 
poskytována po dobu 24 měsíců ode dne předání předmětu koupě. 

3. Do záruční doby se nezapočítává doba, po kterou není možno předmět koupě řádně užívat 
v důsledku reklamované vady. 

4 . Kupující je oprávněn reklamovat vadu i mailem na adresu: oris-shop@orisplus.cz 
5. Prodávající je povinen reklamovanou vadu odstranit do 30 dnů ode dne reklamace. 

V případě, že bude v prodlení s tímto odstraněním vady,je kupující oprávněn vadu odstran it 
sám, nebo prostřednictvím třetí osoby a takto vzniklé náklady prodávajícímu vyúčtovat. 
Smluvní strany se dohodly, že součástí těchto nákladů bude mj. cena za odstranění vady, 
kterou kupující uhradí třetí osobě. 

IX. 
Sankce a odstoupení od smlouvy 

I . V případě prodlení prodávajícího s dodáním předmětu koupě je kupujíoí oprávněn 

požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny vč . DPH za každý 
den prodlení. 

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou předmětu koupě j e prodávající oprávněn 

požadovat po kupujícím smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

3 



3. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vady je kupující oprávněn požadovat po 
kupujícím smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení s odstraněním vady a 
každou vadu. 

4. Vedle práva na smluvní pokutu vzniká stranám právo i na náhradu škody . 
5. Za podstatné porušení smlouvy, které zakládá právo kupujícího odstoupit od smlouvy se 

považuje zejména: 
- předmět koupě není dodán v takovém provedení, jak je uvedeno v této smlouvě, 

nebo technické parametry neodpovídají uživatelskému manuálu výrobku 
při podstatném porušení této smlouvy, 
v záruční době se vyskytne neopravitelná vada nebo se vyskytne opakující se 
opravitelná vada (vada se objevila nejméně dvakrát) a prodávající ve lhůtě pro 
odstranění vady neposkytne kupujícímu náhradní plnění. 
nedodání zboží an i do 10 dnů po uplynutí dodací lhůty a nedodání náhradního zboží 
pod le záruky do 1 O dnů ode dne reklamace. 

X. 
Ostatní ujednání 

1. Změny smlouvy mohou být prováděny pouze písemnou formou, a to dohodou smluvních 
stran. 

2. Veškeré úkony stran v souvislosti se smluvním vztahem vyplývajícím z této smlouvy musí 
být provedeny písemně. 

3. Postoupení této smlouvy je vyloučeno. 

XI. 
Závěrečná ustanovení 

I. Přílohou č. I této smlouvy je specifikace předmětu smlouvy. 
2. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nich po jednom obdrží každá smluvní 

strana. 
3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v 

registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem jejích zveřejnění v registru smluv. 

5. Smluvní strany svými podpisy na této smlouvě stvrzují, že posoudily obsah této 
objednávky, neshledal ji rozporným a tuto podepisují v souladu s§ 4 z.č. 89/2012 Sb. a že 
s celým obsahem smlouvy souhlasí. 

6. Smluvní stany svými podpisy na této smlouvě stvrzují, že tato byla podepsána dle jejich 
svobodné a vážné vůle, prosté omylu, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

V Praze dne: 

za prodávajícího 
Pavel Jedlička, jednatel 
ORIS PLUS spol. s r.o. 

4 

V Praze dne: 

za kupujícího 
PhDr. Petr Kitzler, Ph.O., DSc. 
Ředitel , Statutární orgán 



Příloha č. 1 - Podrobná technická specifikace 

1 ks EM brány Gateway EM 500 Silver. jednoduchý průchod 

I ks EM brány Gateway EM 500 Silver, dvojitý průchod 

5 






